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Dette gælder altså også formanden. Det nye forretningsudvalg vil formentlig konstituere sig inden udgangen af 
april, og det er derfor en ny formand, der skal lede landskomitemødet i maj 2006, føre organisationen igennem 
de offentlige strukturændringer og forberede 75 års-jubilæet i 2007. 

Jeg synes, at der er sket en masse i mine snart syv år som landsformand – blandt andet har vi to gange fået nye 
blodlove, der er vedtaget hele fire EU-direktiver på blodområdet, landskontoret er flyttet (og er blevet mere synligt    
– ikke kun som følge af flytningen), vores generalsekretær er blevet præsident for verdensorganisationen — og vi 
har netop vedtaget en ny struktur, så vi kan matche det offentlige system. 

Det vigtigste er imidlertid, at vores organisation – i hvert fald i nogen grad – er blevet "genopfundet" som en      
ungdomsbevægelse ("vi gamle" kan jo ikke blive ved – alle vore gode hensigter til trods). Det lover godt for      
fremtiden. 

Tak for godt med- og modspil og for en masse gode oplevelser. Hvor er det simpelthen fantastisk, at vi har et så 
velfungerende bloddonorsystem! 

 

 

 

 

Bloddonorernes landsformand træder tilbage 
Kære venner i Bloddonorerne i Danmark 

På et eller andet tidspunkt skal man slutte. Det gælder også formænd, 
som bør træde tilbage og lade en ny kvinde eller mand komme til, gerne en 
med nye ideer og mange kræfter, som kan sikre, at sagen stortrives til 
gavn for de danske patienter. 

Jeg blev senest genvalgt i maj 2005 for en to-årig periode, og jeg erkender, 
at det for så vidt er i utide, jeg forlader min post. Når jeg alligevel vælger at 
gøre det, har min beslutning sammenhæng med vor nye struktur. Jeg    
finder det naturligst, at den "nye" landskomite og det "nye" forretningsud-
valg, der skal være valgt den 1. april 2006, også træder i virksomhed i for-
året 2006 og således i god tid inden 1. januar 2007 gør de "gamle"        
ledelsesorganer overflødige.  

Børge Stjernholm 

Med venlig hilsen 

Det første møde i den ny landskomité  
Der er møde i Bloddonorernes landskomité lørdag den 20. maj på First Grand 
Hotel, Jernbanegade 18 i Odense.  

Det bliver første gang, de nye medlemmer af komitéen får lejlighed til at hilse på 
hinanden og skabe kontakter. Den nye landskomité er et resultat af                
Bloddonorernes nye organisationsstruktur som følge af nedlæggelsen af             
amterne og oprettelsen af fem regioner. 
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Bloddonorernes organisationsstruktur er blevet ændret. Fra og med den 1. januar 
2007 skal de regionale donororganisationer indgå aftaler med Regionsrådene for de 
fem regioner om betingelserne for afgivelse og modtagelse af humant blod. Derfor 
har bloddonorerne foretaget nogle ændringer i deres organisation. Ændringerne fås 
nu i pjeceform hos landskontoret. Pjecen kan bestilles hos lone @ bloddonor.dk og 
koster 1,25 kr. pr. stk. 

Pjece om Bloddonorernes nye organisation 

Lørdag den 23. september afholder BiD kursus for bestyrelsesmedlemmer.              

Kursus for bestyrelsesmedlemmer 

Korpsene har tidligere kunnet låne informationsstande hos 
landskontoret. Det er ikke længere muligt. Standene            
opbevares fremover hos korpsene i Aabenraa, Ribe, Herning 
og Kalundborg i stedet for hos landskontoret.  

Og så er forårsvejret som bekendt kun for de godt forberedte. 
Landskontoret tilbyder derfor lidt praktisk påklædning: en rød 
donorjakke i vindtæt materiale til en pris af 160 kr. Der kan 
evt. suppleres med et læderbælte (sort  eller brunt) til 105 kr. 

Nyt fra landskontoret 

Hvert år fejres verdens bloddonorer på den samme dag. I 2005 tog mere end 80 lande over 
hele verden del i markeringen, heriblandt Danmark. Korps, der planlægger at deltage i          
fejringen i år og vil være med til at skabe opmærksomhed omkring bloddonorsagen i lokal-  
området, kan kontakt malou @ bloddonor.dk for nærmere oplysninger. 

Den 14. juni er International Bloddonordag 

Den 26. april kl. 12 afholder Skejby Blodbank afskedssymposium for overlæge Jan        
Jørgensen. I den anledning fortæller bl.a. Elizabeth Caffrey, Paul Strengers og Dorothy 
Stainsby om donor- og transfusionskomplikationer. Landskontoret takker Jan Jørgensen 
for en enestående og utrættelig indsats for bloddonorsagen og ønsker ham al mulig lykke 
og held med hans videre planer.  

Norges Røde Kors Blodprogram inviterer til kursus om kvalitetssikring i transfusionstjenesten. 
Kurset foregår i Oslo den 8. og 9. maj 2006. Kontakt Tor Ole Bergan, Norges Røde Kors Blod-
program, for nærmere oplysninger om kursusprogrammet på tlf. 22 05 42 72 eller på 
tor.bergan @ redcross.no. 

Kursus i Norge om kvalitetssikring  

20. april er sidste frist for indstilling til Årets Bloddonor  
Hvert år kårer Bloddonorerne Årets Bloddonor.  
Han eller hun udvælges blandt de indstillinger, 
landskontoret har modtaget i årets løb, og 
sidste frist for nye indstillinger er ved at     
nærme sig. 

Årets Bloddonor er en person, der har gjort 
noget særligt for bloddonorsagen. En person, 

der har ydet en ekstra indsats for at udbrede 
budskabet, eller som har udvist et               
bemærkelsesværdigt engagement.                                     

Navne på kandidater til æresbevisningen   
bedes venligst sendt til mads @ bloddonor.dk.  
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Årets bloddonor 2005,  
Poul Henning Olesen. 

Programmet vil omfatte indlæg om Bloddonorernes informatører, donorkorpsenes bestyrelsesarbejde og en    
introduktion til de kommende ændringer i organisationen og overgangen til de nye regioner. Kurset finder sted i 
Torvehallerne ved Vejle station, og tilmelding kan sendes til lone @ bloddonor.dk. 

Afskedssymposium for overlæge Jan Jørgensen  

Jan Jørgensen tager afsked. 


